LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Plataforma de licitações: https://bnccompras.com  

OBJETO: Aquisição de materiais gráficos para atender as necessidades da Câmara Municipal de 

Unaí-MG (CMU). 

VALOR ESTIMADO TOTAL: O valor total estimado desta contratação é de R$33.440,88 (trinta e 

três mil, quatrocentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos). 

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP: ( ) sim / (X) não 

CONSIDERAÇÕES INICIAIS 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio de sistema eletrônico que

[...]

11.3 Os valores utilizados como referência para a estimativa do custo desta contrata-

ção demonstram compatibilidade com os preços praticados no mercado. Todas as 

pesquisas de preços que fundamentaram a estimativa encontram-se no Anexo II deste 

documento. O valor total estimado para a contratação é de R$33.440,88 (trinta e três 

mil, quatrocentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos), conforme demonstrado 

nas tabelas abaixo. 

Item   Metodologia utilizada 

01-Capa 

encaderna-

ção A4 

54,65/200=0,

27 

Mercado Li-

vre 

CAMARA DE VERE-

ADORES Guarapu-

ava/PR 

https://pncp.gov.br/ap